
 
  

 

  C​ertificazione per erogazioni liberali in denaro a cooperativa sociale 

 
 

Certificazione per contributi ed erogazioni liberali di denaro a favore di cooperativa sociale ai sensi e                

per gli effetti dell’art. 83, cc. 1 e 2 D.Lgs. 3.07.2017, n. 117:  

 

Beneficiario  

 

.......................................................................... 

.......................................................................... 

..........................................................................  

.......................................................................... 

..........................................................................  

.......................................................................... Soggetto donante 

 

....................................... 

........................................ 

....................................... 

Codice Fiscale n. ................................... 

 

 

Il sottoscritto ............................, legale rappresentante della      

............................................................................ 

con sede nel comune di ................... c.a.p. ................... Provincia ......... via ............................. n. .......,              

partita IVA n. ....................................... , iscritta nell’Albo delle cooperative al n. ....................... 

Certifica 

che ...................................., con domicilio/sede nel Comune di ........................ c.a.p. ................... provincia           

..................., via ........................... n. ......., codice fiscale ....................................... ha versato in data            

..................................., a mezzo bonifico bancario, la somma di € ............................. (...................................)           

a titolo di erogazione liberale a sostegno dell’attività della         

............................................................................... 

Tale contributo è detraibile o deducibile nella dichiarazione annuale dei redditi, da parte delle persone               

fisiche e giuridiche che hanno effettuato l’erogazione, nei limiti e con le modalità stabilite dalla legge. La                 

deducibilità o detraibilità dell’erogazione liberale è subordinata al versamento tramite banca, posta o altro              

strumento tracciabile. 

La ................................................................................ attesta di possedere tutti i requisiti soggettivi e          

oggettivi richiesti dalle normative citate, compresa la tenuta della contabilità adeguata e la             

predisposizione del bilancio annuale. 

La presente certificazione è rilasciata per gli usi consentiti dalle sopraindicate vigenti leggi. 

......................, ............................. 

Il Legale Rappresentante 

    XXXXXXX 
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La Società, pertanto, relativamente alle liberalità erogate, fa presente che i donatori possono optare: 
 

- se persone fisiche​: per la detrazione fiscale al 30% fino ad un massimo di € 30.000 dedurre la                  
donazione dal proprio reddito complessivo dichiarato per un importo non superiore al 10%             
del reddito; se la deduzione risultasse maggiore, l'eccedenza può essere computata in            
aumento dell'importo deducibile dal reddito complessivo dei periodi di imposta successivi,           
ma non oltre il 4°, fino a concorrenza del suo ammontare (ai sensi dell' art.83, del D.Lgs                 
n.117 del 03/07/2017). ​In alternativa è possibile applicare la deducibilità nel limite del 10%              
del reddito complessivo dichiarato, fino all’importo massimo di 70.000 euro​; 

 
- se imprese: dedurre la donazione dal proprio reddito complessivo dichiarato per un importo             

non superiore al 10% del reddito, se la deduzione risultasse maggiore, l'eccedenza può             
essere computata in aumento dell'importo deducibile dal reddito complessivo dei periodi di            
imposta successivi, ma non oltre il 4°, fino a concorrenza del suo ammontare (ai sensi dell'                
art.83, del D.Lgs n.117 del 03/07/2017). 

 

Esente da bollo ex art. 82, c. 5 D.Lgs. 117/2017.  
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